tujuan dibangunnya museum ini adalah untuk menampilkan berbagai koleksi arkeologi, galeri visual, gambar langka, dan peradaban islam yang mulia tentang Madinah.

*متحف مكة للآثار والتراث /Mathaf Makkah Liatsari wa Turas/* ‘museum Makkah’

Mathaf Makkah Liatsari wa turas adalah museum purbakala dan warisan Makkah dibangun pada tahun 1365 H-1946 M atas perintah Raja Abdul Aziz Al Saud. Pada awalnya, sampai tahun 1378 H merupakan istana yang difungsikan untuk perhotelan. adapun ruangan dalam museum tersebut terbagi menjadi beberapa bagian seperti, aula barang antik, aula prasejarah, aula geologi, aula sejarah pra Islam, aula Biografi Nabi, aula pengembangan penulisan dan sebagainya.